
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»  имени 81 гвардейского 

мотострелкового полка п. г. т. Рощинский  

муниципального района Волжский Самарской области 

 

Приказ 

_____22.09.2022 г.________                                                                                        № 460  - од 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 - 2023 учебном году среди учащихся 5 (4) -11 классов  

 

Во исполнение Приказа Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678 «Об 

утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» и на 

основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 

02.09.2022 № 807 - р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Самарской области в 2022/2023 учебном году» и распоряжения 

Поволжского управления МО и НСО от 08.09.2022 № 235-р «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников  в 2022 - 2023 

учебном году для учащихся 5 (4) - 11 классов общеобразовательных организаций г.о. 

Новокуйбышевск и м.р. Волжский»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в ГБОУ СОШ 

«ОЦ» п.г.т. Рощинский (Приложение №1); 

2. Утвердить организационно-технологическую модель  проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году (Приложение № 2); 

3. Заместителю директора по УВР Дидковской Н.С. 

3.1. организовать проведение школьного этапа олимпиады в ОО и  

обеспечить участие в школьном этапе олимпиады обучающихся ОО не менее 

83 % от общего количества обучающихся 5(4)-11 классов (участник 

олимпиады считается 1 раз); 

 3.2. получить в ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» олимпиадные задания в 

на электронных носителях в зашифрованном виде  в сроки согласно графику 

школьного этапа; 

3.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий по общеобразовательным 

предметам школьного этапа с 5(4) по 11 классы, за исключением предметов, 

олимпиады по которым проводятся  на платформе Сириус; 

3.4.  организовать сбор протоколов участников школьного этапа олимпиады 

по всем предметам  с 7 по 11 класс в соответствии с графиком и обеспечить 

хранение олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады до  30 

декабря 2022 г; 

3.5. предоставить в организационно-методический отдел ГБУ ДПО 

«Новокуйбышевский РЦ» по электронной почте rc_otdel_om@mail.ru: 

 отчет школьного этапа олимпиады по всем предметам  с 7 по 11 класс: 

протоколы проверки олимпиадных работ по каждому предмету 

учащихся 7-11 классов, формируя их  в рейтинговом порядке, начиная 

с наибольшего балла, в срок по графику (Приложения № 2, 5); 

mailto:rc_otdel_om@mail.ru


 отчет о проведении школьного этапа по форме (Приложение № 3) в 

срок до 18 ноября 2022 г.; 

 копии приказов по образовательной организации об утверждении 

итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок 

до 18 ноября 2021 г.; 

 согласия на обработку персональных данных участников окружного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 01 ноября 2022 

г. (Приложение № 4). 

4. Направить педагога – библиотекаря Жукову Д.И. в качестве 

наблюдателей за процедурой проведения школьного этапа олимпиады в 

пункты проведения согласно графику с последующим предоставлением 

заполненных листов наблюдения в организационно-методический отдел 

ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ»; 

5. Руководителям МО Семеновой Е.Ю., Огурцовой А.Ю., Малкиной 

С.А., Вдовенко Г.А., Яндоло Н.В., Полковниковой Н.М., Комаровой 

В.В., Цыдендамбаеву А.Р. провести заседания МО в срок до 26.09.2022 

г.  с целью обсуждения вопросов:  

 изучения Порядка проведения ВсОШ (Приказ Министерства 

Просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678); 

 составления плана проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам МО; 

 предоставления согласий  на обработку персональных данных 

педагогов, задействованных во всероссийской олимпиаде зам.  

директора по УВР Дидковской Н.С. (срок  до 01   ноября  2022 года 

Приложение №. 5). 

 обеспечения тиражирования и формирования пакетов заданий, 

хранение заданий после тиражирования до начала олимпиады, работ 

обучающихся после проведения олимпиады; 

 сохранность в конфиденциальности задания школьного этапа  с 

момента передачи в образовательные учреждения до наступления 

олимпиады; 

 обеспечения утверждения и опубликования результатов школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(протоколы жюри школьного этапа олимпиады учащихся 4-11 

классов в соответствии с формой Приложения № 3) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

 обеспечения рассмотрения  апелляций участников олимпиады о 

несогласии с выставленными баллами (в случае возникновения 

таковых), рассмотрение апелляций в присутствии участника 

олимпиады, определение состава комиссии из числа членов 

предметного жюри; 

 обеспечения проведения олимпиады по предмету и организацию 

проверки олимпиадных работ по установленному графику; 



 обеспечения участия в школьном этапе олимпиады обучающихся 

не менее 83 % от общего количества обучающихся 5(4)-11 классов 

(участник олимпиады считается 1 раз). 

5.1 Руководителям МО Семеновой Е.Ю., Огурцовой А.Ю., Малкиной 

С.А., Вдовенко Г.А., Яндоло Н.В., Полковниковой Н.М., Комаровой 

В.В., Цыдендамбаеву А.Р. 

 сформировать заявку на участие в окружном этапе олимпиады 

– учащихся 7-11 классов по каждому предмету в количестве, 

определенном оргкомитетом школьного этапа олимпиады на 

основании рейтинговых протоколов (срок исполнения 2 дня 

после проведения школьного этапа по предмету) до 07 ноября 

2022 г.; 

 организовать разбор олимпиадных заданий по каждому 

предмету с участниками школьного этапа олимпиады (срок и 

форма исполнения - в рамках внеурочной деятельности и в 

период организации профильной смены «Умные каникулы с 

31 октября  по 03 ноября); 

 проанализировать олимпиадные задания и их выполнение на 

заседаниях методического объединения. 
6. Возложить ответственность на классных руководителей 5 (4) -11 классов: 

  за информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного 

этапа по каждому общеобразовательному предмету, о 

Положении и утвержденном регламенте проведения 

школьного этапа олимпиады и порядке рассмотрения 

апелляций в рамках школьного этапа олимпиады, с 

предоставлением согласия на обработку персональных 

данных; 

 за предоставление согласий на обработку персональных 

данных на обучающихся, задействованных во всероссийской 

олимпиаде (школьный этап)  * 

предоставить 23 сентября 2022  года зам.  директора по 

УВР Дидковской Н.С. (Приложение №. 5); 

 за ведение учета участия обучающихся, вверенного класса,  в 

школьном этапе ВсОШ (Приложение №6).  
7. Учителям предметникам: 

7.1 организовать разбор олимпиадных заданий по каждому предмету с 

участниками школьного этапа олимпиады;  

7.2  проанализировать олимпиадные задания и их выполнение на 

заседаниях школьных методических объединений. 

8. Ответственному за сайт школы Проскуряковой И.В. разместить  график 

проведения школьного этапа олимпиады и ее результаты (протоколы по 

каждому предмету в 5(4) -11 классах в рейтинговом порядке, начиная с 

наибольшего балла) на официальном сайте школы в сети Интернет. 
 



9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Дидковскую Н.С. 

 

Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский                            О.И. Рубина 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом  №  - од от 22.09.2022 г. ознакомлены: 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата Подпись 

1.  Арсентьева Марина Анатольевна   

2.  Атрощенко Елена Степановна   

3.  Барашкина Наталья Михайловна   

4.  Беляева Ольга Юрьевна   

5.  Бортникова Евгения Сергеевна   

6.  Бортникова Евгения Сергеевна   

7.  Вдовенко Галина Алексеевна   

8.  Володин Михаил Геннадьевич   

9.  Ворошилова Юлия Алексеевна   

10.  Горшков Сергей Юрьевич   

11.  Деникина Олеся Сергеевна   

12.  Дидковская Надежда Сергеевна   

13.  Дильдин Иван Александрович   

14.  Ерастова Любовь Вячеславовна   

15.  Ершова Анна Сергеевна   

16.  Ершова Евгения Александровна   

17.  Ершова Евгения Александровна   

18.  Кветкина Светлана Эдуардовна   

19.  Кветкина Светлана Эдуардовна   

20.  Комарова Виктория Владимировна   

21.  Лиепа Елена Николаевна   

22.  Лихотоп Татьяна Семеновна   

23.  Малкина Светлана Александровна   

24.  Нестерова Лариса Михайловна   

25.  Огурцова Алла Юрьевна   

26.  Полковникова Надежда Михайловна   

27.  Проскурякова Ирина Валентиновна   

28.  Рекунова Дарья Евгеньевна   

29.  Ромакина Ольга Владимировна   

30.  Савинова Виктория Васильевна   



31.  Семенова Елена Юрьевна   

32.  Степанова Ольга Николаевна   

33.  Степанова Ольга Николаевна   

34.  Суркина Татьяна Владимировна   

35.  Сусарина Кристина Николаевна   

36.  Тапилина Надежда Владимировна   

37.  Татаринова Алла Николаевна   

38.  Улитина Наталья Владимировна   

39.  Улитина Наталья Владимировна   

40.  Цыдендамбаев Алексей Ренчинович   

41.  Шалаева Ирина Викторовна   

42.  Яндоло Наталья Владимировна   

 

 

Приложение № 1  

к Приказу №   - од от 22.09.2022 г. 

 

Состав предметных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Математика 

1. Огурцова А.Ю., учитель математики, председатель ШМО; 

2. Шалаева И.В., учитель математики; 

3. Лихотоп Т.С., учитель математики; 

4. Арсентьева М.А., учитель математики; 

5. Лиепа Е.Н., учитель математики; 

6. Сусарина К.Н.,учитель математики; 

7. Яндоло Н.В. учитель начальной школы, председатель ШМО, 

 

Русский язык и литература 

1. Семёнова Е.Ю., учитель русского языка и литературы, председатель ШМО; 

2. Савинова В.В., учитель русского языка и литературы; 

3. Нестерова Л.М., учитель русского языка и литературы; 

4. Тапилина Н.В., учитель русского языка и литературы; 

5. Ерастова Л.В., учитель русского языка и литературы; 

6. Яндоло Н.В. учитель начальной школы, председатель ШМО, 

 

Английский язык / Немецкий язык 

1. Полковникова Н.М., учитель иностранного языка (английский), председатель 

ШМО; 

2. Ершова Е.А., учитель иностранного языка (английский); 

3. Бортникова Е.С., учитель иностранного языка (английский); 

4. Ершова А.С., учитель иностранного языка (английский); 

5. Улитина Н.В., учитель иностранного языка (английский); 

6. Константинова О.В. учитель иностранного языка (английский). 

 

История, обществознание, экономика, право, ОБЖ 

1. Малкина С.А., учитель истории и обществознания, председатель ШМО; 

2. Горшков С.Ю.., учитель истории и обществознания; 

3. Суркина Т.В., учитель истории и обществознания; 



4. Ефимова С.А.., учитель истории и обществознания; 

5. Дидковская Н.С.,  учитель истории и обществознания. 

 

Информатика 

1. Огурцова А.Ю., учитель математики, председатель ШМО; 

2. Проскурякова И.В., учитель информатики; 

3. Лиепа Е.Н., учитель математики; 

 

МХК 

1. Комарова В.В.,учитель изобразительного искусства, председатель ШМО; 

1. Татаринова А.Н., учитель изобразительного искусства; 

2. Парахневич И.Д., учитель музыки; 

3. Погорелова И.В., учитель изобразительного искусства. 

Технология 

2. Комарова В.В.,учитель изобразительного искусства, председатель ШМО; 

3. Степанова О.Н., учитель технологи; 

4. Дильдин И.А., учитель технологии; 

 

Биология, экология, география 

1. Вдовенко Г.А., учитель химии, председатель ШМО; 

2. Барашкина Н.М., учитель биологии; 

3. Ромакина О.В., учитель биологии; 

4. Ворошилова Ю.А., учитель географии; 

5. Кветкина С.Э, учитель географии. 

 

Химия 

1. Вдовенко Г.А., учитель химии, председатель ШМО 

2. Дидковская Н.С.,  заместитель директора по УВР; 

3. Ромакина О.В., учитель биологии. 

 

Физика 

1. Вдовенко Г.А., учитель химии, председатель ШМО; 

2. Деникина О.С., учитель физики; 

3. Беляева О.Ю., учитель физики; 

 

Физическая культура 

1. Цыдендамбаев А.Р.,  заместитель директора по ВР, учитель ОБЖ. 

2. Володин М.Г., учитель физической культуры, председатель ШМО; 

3. Абдулкаримова А.А., учитель физической культуры; 

4. Разетдинова М.Е., учитель физической культуры; 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Приказу №   - од от 22.09.2022 г. 

Организационно-технологическая модель  проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

Дата,  

время 
Предмет Класс 

Форма и  

место проведения 
Форма проверки 

Срок 

опубликования 

результатов  

участников 

школьного этапа 

олимпиады в 

АСУ РСО 

26 сентября, 

13-00 
Физическая культура 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
29 сентября 

27 сентября, 

13-00 
География 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
30 сентября 

29 сентября, 

13-00 
Физика 7-11 

Онлайн на платформе  ОЦ 

«Сириус» 
- - 

3 октября, 

13-00 
МХК 7-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
6 октября 

4 октября, 

13-00 
Обществознание 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
10 октября 

6 октября, 

13-00 
Химия 7-11 

Онлайн на платформе  ОЦ 

«Сириус» 
- - 

7 октября, ОБЖ 5-11 Очно Самостоятельно в 12 октября 



13-00 Место проведения «Точка 

роста» 

образовательных 

организациях 

10 октября Астрономия 5-11 
Онлайн на платформе  ОЦ 

«Сириус» 
- - 

11 октября, 

13-00 
Литература 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
14 октября 

12 октября 

13-00 
Экология 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
17 октября 

13 октября Биология 5-11 
Онлайн на платформе  ОЦ 

«Сириус» 
- - 

17 октября, 

13-00 
Право 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
20 октября 

18 октября, 

13-00 
Английский язык 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
21 октября 

19 октября, 

13-00 
История 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
24 октября 

20 октября 

 
Математика 4-11 

Онлайн на платформе  ОЦ 

«Сириус» 
- - 

24 октября, 

13-00 
Технология 5-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 

27 октября 

25 октября, Экономика 5-11 Очно Самостоятельно в 28 октября 



13-00 Место проведения «Точка 

роста» 

образовательных 

организациях 

26 октября, 

13-00 
Русский язык 4-11 

Очно 

Место проведения «Точка 

роста» 

Самостоятельно в 

образовательных 

организациях 
31 октября 

27 октября, 

13-00 
Информатика 5-11 

Онлайн на платформе  ОЦ 

«Сириус» 
- - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

к Приказу №   - од от 22.09.2022 г. 

 

Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ СОШ  «ОЦ» п. г. т. Рощинский  

 

Индекс Наименование показателя Факт участия 

(Да / Нет) 

Учащиеся 

(чел) 

Учащиеся 

(победители и 

призеры) 

(чел) 

Участники Участники 

(победители и 

призеры) 

1 ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП Всероссийской 

олимпиады школьников 

     

1.1 Английский язык      

1.2 Астрономия      

1.3 Биология      

1.4 География      

1.5 Информатика      

1.6 История      

1.7 Литература      

1.8 Математика      

1.9 МХК      

1.10 Немецкий язык      

1.11 ОБЖ      

1.12 Обществознание      

1.13 Право      

1.14 Русский язык      

1.15 Технология      

1.16 Физика      

1.17 Физическая культура      

1.18 Французский язык      

1.19 Химия      

1.20 Экология      



1.21 Экономика      



 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных совершеннолетнего участника школьного, окружного, 

регионального и заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников и размещение сведений об 

участнике в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах 

Я, __________________________________   ______________   ___________________________________ , 
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: _______________________________________________________________ , 
паспорт серия ______________ № _________________ выдан « _____ » ___________________________ г. 

(наименование органа, выдавшего паспорт) 

своей волей и в своих интересах в целях организации моего участия в школьном, окружном, 

региональном и заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее 

результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие: -  

организатору школьного этапа:__Поволжскому управлению МОН СО и ГБУ ДПО 

«Новокуйбышевский РЦ»; 
(указать наименование организации)

 

- организатору окружного этапа: _Поволжскому управлению МОН СО и ГБУ ДПО 

«Новокуйбышевский РЦ»___; 
(указать наименование организации) 

 

- организатору регионального этапа: государственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования Самарской области «Самарский областной 

институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» (адрес 

местонахождения: 443111, г. Самара, Московское шоссе,125 а, ИНН 6319018807, 

ОГРН1026301706837)на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих 

персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в школьном, окружном, региональном и 

заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального 

лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования), а также моих 

контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной 

работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать 

эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением школьного, окружного, регионального и заключительного этапов Всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в 

буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 подтверждаю, что в случае необходимости данное согласие будет передано организатору 
последующих этапов всероссийской олимпиады школьников _______________  

(подпись лица, давшего согласие) 

| | подтверждаю, что с положением о проведении всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а) 

(подпись лица, давшего согласие) 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 

год с момента подписания согласия. 

 _____________   ______________   ________________ /  __________________________________  
(дата) (подпись/расшифровка) 

 

 

□ 



СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего ребенка – участника школьного, окружного, регионального и заключительного 

этапов Всероссийской олимпиады школьников и размещение сведений о ребенке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах  

Я, ______________________________________   _______________   _______________________________________ , 

(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________________________ , 
паспорт серия ________________ № ___________________ выдан « ______ » _____________________________ г. 

(наименование органа, выдавшего паспорт) 

действующий(ая) в качестве законного представителя ___________________________________________________  
(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) 

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка в целях организации участия моего 

ребенка в школьном, окружном, региональном и заключительном этапах Всероссийской олимпиады 

школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных 

способов обработки даю согласие: -  организатору школьного этапа:__Поволжскому управлению 

МОН СО и ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ»; 
(указать наименование организации)

 

- организатору окружного этапа: _Поволжскому управлению МОН СО и ГБУ ДПО 

«Новокуйбышевский РЦ»___; 
(указать наименование организации) 

-организатору регионального этапа: государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Самарской области «Самарский областной институт повышения 

квалификации и переподготовки работников образования» (адрес местонахождения: 443111, г. 

Самара,Московское шоссе,125 а, ИНН 6319018807, 0ГРН1026301706837)на сбор, систематизацию, 

накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, 

передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество), персональных данных 

моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий 

личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес 

местонахождения, класс),результат участия в школьном, окружном, региональном и заключительномэтапах 

Всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования), а также моих контактных данных и контактных 

данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной 

работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение 

сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы,как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, 

связанных с проведением школьного, окружного, регионального и заключительного этапов Всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны 

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в 

частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при 

условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 подтверждаю, что в случае необходимости данное согласие будет передано организатору 
последующих этапов всероссийской олимпиады школьников ________________ _ ____ _  

(подпись лица, давшего согласие) 

| | подтверждаю, что с положением о проведении всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а) 

(подпись лица, давшего согласие) 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 год с момента 

подписания согласия. 

 ____________  _______________   _______________________/ ________ _ _____________   _________________  
(дата) (подпись родителя (законного представителя) /расшифровка) 

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет __________________ 

 

□ 



СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных педагога, 
требующихся в процессе подготовки и проведения школьного, окружного, регионального 
и заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников в Самарской области, 

и размещение сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 
том числе в государственных информационных ресурсах  

Я, __________________________________________   , 
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: _______________________________________________________ , 

паспорт серия ___________ № ________________ выдан « ___ » ________________________ г. 

(наименование органа, выдавшего паспорт) 

своей волей и в своих интересах в целях обработки любой иной информации, относящаяся 

к моей личности, доступной или известной в любой конкретный момент времени (далее – 

персональные данные) и всех необходимых документов, требующихся в процессе 

подготовки и проведения школьного, окружного, регионального и заключительного 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в Самарской области даю согласие: -  

организатору школьного этапа:__Поволжскому управлению и ГБУ ДПО 

«Новокуйбышевский РЦ»; 
(указать наименование организации)

 

- организатору окружного этапа: _Поволжскому управлению и ГБУ ДПО 

«Новокуйбышевский РЦ»___; 
(указать наименование организации) 

-организатору регионального этапа: государственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования Самарской области «Самарский 

областной институт повышения квалификации и переподготовки работников 

образования» (адрес местонахождения: 443111, г. Самара, Московское шоссе,125 а, ИНН 

6319018807, 0ГРН1026301706837)на осуществление любых действий в отношении моих 

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных 

выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

передача), публикация в сети Интернет (на сайтах организаторов соответствующих этапов 

Всероссийской олимпиады школьников), обезличивание, блокирование, уничтожение, 

трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных 

действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.
 

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных 
данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор вправе в 
необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию 
обо мне лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, их агентам и 
иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие 
документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на 
основании настоящего согласия.В случае неправомерного использования 
предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных 
отзывается моим письменным заявлением. 

 подтверждаю, что в случае необходимости данное согласие будет передано 

организатору последующих этапов всероссийской олимпиады школьников  

(подпись лица, давшего согласие) 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме или 1 год с момента подписания согласия. 

 ___________  ______________   ___________ / ................  .........................  .................................  

(дата)

□ 



Приложение № 4 
к Приказу №   - од от 22.09.2022 г. 

 

Форма протокола 

 

Протокол проверки работ по _________наименование  предмета___________________ учащихся ____ класса  

ГБОУ СОШ (ООШ) № ___ (наименование школы) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Количество баллов по заданиям Итого баллов 

(ОБЯЗАТЕЛЬНО 

ДЛЯ 

ЗАПОЛНЕНИЯ) 

Рейтинг 

1 2 3 4 5 и т.д.   

1         

2         

3         
 

Приложение № 5 

к Приказу №   - од от 22.09.2022 г. 

 
ФОРМА ПРОТОКОЛА 

 

Протокол проверки работ по _________наименование  предмета___________________ учащихся ____ класса  

ГБОУ СОШ (ООШ) № ___ (наименование школы) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Количество баллов по заданиям Итого 

баллов 

Рейтинг 

1 2 3 4 5 и т.д.   

1         

2         

3         

 



Приложение № 6 

к Приказу №   - од от 22.09.2022 г. 

Учет участия обучающихся ___________ класса в школьном этапе ВсОШ в 2022-2023 учебном году Классный руководитель ________ 

 
ФИО 

обучающегося  

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

я
зы

к
 

А
ст

р
о
н

о
м

и
я

 

Б
и

о
л

о
ги

я
 

Г
ео

гр
а
ф

и
я

 

И
н

ф
о
р
м

а
т

и
к

а
 

И
ст

о
р
и

я
 

Л
и

т
ер

а
т

ур
а

 

М
а
т

ем
а
т

и
к

а
 

М
Х

К
 

Н
ем

ец
к

и
й

 

я
зы

к
 

О
Б

Ж
 

О
б
щ

ес
т

в
о
зн

а

н
и

е 

П
р
а
в
о

 

Р
ус

ск
и

й
 я

зы
к

 

Т
ех

н
о
л

о
ги

я
 

Ф
и

зи
к

а
 

Ф
и

зи
ч

ес
к

а
я

 

к
ул

ь
т

ур
а
 

Х
и

м
и

я
 

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

Э
к

о
л

о
ги

я
 

И
Т

О
Г

О
 

1.                        

2.                        

3.                        

4.                        

5.                        

6.                        

7.                        

8.                        

9.                        

10.                        

11.                        

12.                        

13.                        

14.                        

15.                        

16.                        

17.                        

18.                        

19.                        

20.                        

21.                        

ИТОГО                      

 


		2022-09-22T22:25:43+0400
	00ea17aca4d591c1ca
	Рубина О.И.




